平成２４年 ３月 １日

小郡小学校ＰＴＡの皆様

おやじの会の会員の皆様

その他関係者・団体の皆様

山口市立小郡小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 杉 山 誠 司

おやじの会々長 福 江 浩 二

全国国語科研究大会の目指したものと成果（報告会）

～「たぬきの糸車」の授業風景～

一日ごとに春の足音もだんだん大きくなってくる今日この頃ですが、保護者の皆様におかれまし

ては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

今年度のＰＴＡ活動も、無事に計画を終えられる見通しとなってきました。これも、ＰＴＡ会員

皆様のご協力とご理解のおかげです。その中で、今年度のＰＴＡ活動の１つとなった「全国国語科

教育研究大会」も大盛況と高い評価を受けて終えることができました。この大会では、子どもたち

にとっても、いろいろな先生の授業を受けたり、絵本作家の宮西達也さんが参加した授業など貴重

な体験をすることができ、子どもたち一人ひとりの心の中にさまざまな思いや感動を刻み込むこと

ができたのではないかと思います。

その子どもたちの体験や思い・感動を、今年度で退職されます上田校長先生から下記のとおりお

話を聞かせていただく機会を計画させていただきました。研究大会では、上田校長先生も「たぬき

の糸車」で授業をされました。その授業を中心にお話を聞いたり、私たち保護者が子ども役になっ

て授業も体験し、小郡小学校の目指している授業を知ることもできます。お忙しい時期だとは存じ

ますが、楽しい時間をすごしませんか。

記

１． 日 時 平成２４年 ３月 ９日 金曜日

午後３時から約６０分

２． 場 所 小郡小学校 ミーティングルーム

※たくさんの方に声をかけていただき、たくさんの方のご来校を楽しみにしています。